
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2 

 

OGGETTO: LAVORI INSTALLAZIONE STRUMENTI DI MISURA ALL'UTENZA NEL 

COMPRENSORIO IRRIGUO DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

(AG_AGR_018), CUP: I77B17000130006, CIG: 9146310DC5. - SOSTITUZIONE COMPONENTI 

DELL'UFFICIO DIREZIONE LAVORI.  
 
Il giorno 17/01/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTI l’Art. 26 - Direttore Generale e l’Art. 27 - Direttori di area del vigente Statuto consortile; 

 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 

Organica) adottato dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 2 del 02.04.2022 (esecutiva);  

 

VISTO il vigente Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche; 

 

VISTO il vigente Codice di comportamento dei dipendenti consortili;  

 

PREMESSO CHE:  

- con Determinazione del Direttore Generale del Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo rurale 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. della Regione Autonoma della Sardegna n. 22184/743 del 

04.12.2017, il Consorzio è stato delegato all’attuazione dell’intervento denominato “Installazione strumenti di misura 

all’utenza nel comprensorio irriguo del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale”, Codice intervento AG_AGR_018, 

per l’importo di finanziamento pari ad Euro 900.000,00 a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020, Patto 

per lo sviluppo della Regione Sardegna stipulato in data 29.07.2016, Linea d’Azione 3.b.3.1, D.G.R. n. 35/37 del 

18.07.2017 e n. 50/27 del 07.11.2017;  

- a detto intervento è attribuito il seguente CUP: I77B17000130006; 

- con propria Determinazione n. 22 del 10.06.2021 si era proceduto, tra l’altro, ad aggiornare, tra il personale consor-

tile, la ripartizione dei carichi di lavoro inerenti l’attuazione del predetto intervento così come appresso riportato: 

 Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Davide Pani; 

 Progettista: Ing. Francesco Bullitta; 

 Assistenza al R.U.P.: dott. Massimo Curreli; 

 Procedure amministrative: dott.ssa Santina Sini; 

 Procedure contabili: dott.ssa Mariaelena Motzo; 

 

RILEVATO CHE: 

- il progetto definitivo dell’intervento in oggetto approvato, in ultimo, con Determinazione del Dirigente dell’Area 

Tecnica n. 64 del 23.03.2022,  è stato poi posto a base di apposita procedura di gara mediante appalto integrato (per 

l’affidamento contestuale della progettazione esecutiva e della esecuzione dei lavori) con Determina a contrarre del 

predetto Dirigente n. 66 del 25.03.2022; 

- alla predetta procedura di gara non ha preso parte la dott.ssa Sini, per le motivazioni dalla stessa esplicitate con no-

ta acquista al Protocollo consortile in data 03.05.2022 al n. 2132; 

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 153 del 12.08.2022, l’appalto integrato è stato affidato 

all’R.T.I. costituito tra le Imprese Semplice S.R.L. e Tecnocostruzioni S.R.L.; 

- prima dell’avvio dei predetti lavori si è reso necessario procedere alla costituzione dell’Ufficio preposto alla direzio-

ne degli stessi; 

- con Determinazione del Direttore Generale dell’Ente n. 38 in data 30.09.2022 è stato costituito l’Ufficio Direzione 

lavori nelle persone di seguito indicate:  

1. Direttore dei lavori: Ing. Francesco Bullitta; 

2. Direttore Operativo addetto anche alla contabilità nonché Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: geom. 

Paolo Murru; 

3. Ispettori di cantiere: Sigg. Antonello Ghisu e Giovanni Barone; 

4. Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Davide Pani; 

5. Assistenza al R.U.P.: dott. Massimo Curreli; 

6. Procedure amministrative: dott.ssa Santina Sini; 

7. Procedure contabili (riferite alla tenuta dei bilanci dell’Ente): dott.ssa Mariaelena Motzo;  



 

 

 2

 

RILEVATO CHE, a seguito di una nuova ripartizione dei carichi di lavoro, d’intesa con l’Ufficio Tecnico e l’Ufficio A-

grario-gestionale dell’Ente, è stato ritenuto di sostituire, nell’ambito del citato Ufficio di Direzione lavori, i dipendenti 

Sigg. Chisu Antonello e Barone Giovanni con i dipendenti Mossa Sergio e Sechi Francesco;  

 

SENTITI quindi il Responsabile Unico del Procedimento ed i Dirigenti dell’Area Tecnica e dell’Area Agrario-

Gestionale dell’Ente;  

 

VISTI: 

- l’art. 101, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

- la L.R. n. 8/2018; 

- il D.Lgs n. 81/2008 e s.m. e i.; 

   

RITENUTO pertanto di provvedere in  merito;  

 
D E T E R M I N A 

 

1) di sostituire, per le motivazioni indicate in premessa ed in relazione all’intervento denominato “Installazione stru-

menti di misura all’utenza nel comprensorio irriguo del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale” (AG_AGR_018), 

nell’ambito dell’Ufficio di Direzione dei lavori costituito con propria Determinazione n. 38 del 30.09.2022, i dipenden-

ti A. Chisu e G. Barone con i dipendenti Sergio Mossa e Francesco Sechi;  

 

2) di dare atto che, in fase attuativa, rimangono confermate tutte le altre funzioni attribuite dal sottoscritto con la 

propria Determinazione n. 38 del 30.09.2022 citata in premessa;  

 

3) di dare atto che l’Ufficio Direzione lavori di che trattasi è pertanto così costituito:  

1. Direttore dei lavori: Ing. Francesco Bullitta; 

2. Direttore Operativo addetto anche alla contabilità nonché Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: Geom. 

Paolo Murru; 

3. Ispettori di cantiere: Sigg. Mossa Sergio e Sechi Francesco; 

4. Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Davide Pani; 

5. Assistenza al R.U.P.: Dott. Massimo Curreli; 

6. Procedure amministrative: Dott.ssa Santina Sini; 

7. Procedure contabili (riferite alla tenuta dei bilanci dell’Ente): Dott.ssa Mariaelena Motzo;  

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti Mossa Sergio e Sechi Francesco;  

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vi-

gente Statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e s.m. e i.; 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 47 del 17/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 17/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  17/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


